
COMUNE DI PESCANTINA
PROVINCIA DI VERONA

ORIGINALE

Area Servizi alla Persona

DETERMINAZIONE N. 1168
del 28-12-2017

Oggetto:SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO A.S.2017/18 - PRESO
D'ATTO SUBENTRO NELL'AGGIUDICATARIO CONSORZIO
EUROBUS VERONA SOC. COOP. DELLA DITTA AUTOSERVIZI
PADOVANI SNC ALLA DITTA CASSIOPEA VIAGGI

Visto l’art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 13/08/2000 – Testo Unico sull’ordinamento delle autonomie
locali, che prevede le competenze dei dirigenti;

Richiamato il decreto PO n. 74 prot. n. 15978 del 01/08/2017 con il quale alla sottoscritta è stato
affidato l’incarico di Responsabile dell’Area Servizi alla Persona fino al 31/12/2017;

Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118: “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili
e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2
della Legge 5 maggio 2009 n. 142”;

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 18/04/2017 ad oggetto “Approvazione
definitiva del DUP 2017-2019 e del bilancio di previsione finanziario 2017-2019 (art. 151del D. Lgs. n.
267/2000 e art. 10, D.Lgs. n. 118/2011”;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 71 del 22/06/2017 ad oggetto “Approvazione Peg –
Piano delle Performance 2017-2018-2019”;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 85 del 07/08/2017 ad oggetto “Variazione al Piano
Esecutivo di Gestione e Piano delle Performance 2017-2019 ai sensi dell’art. 175, comma 5-bis, D.LGS. n.
267/2000”;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 54 in data 09/11/2017 avente ad oggetto “Variazione
al Bilancio di Previsione Finanziario 2017/2019 (art. 175 comma 2 – Dlgs n. 267/2000);

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 123 in data 30/11/2017 avente ad oggetto “Seconda
variazione al Piano esecutivo di Gestione e Piano delle Performance 2017-2019 ai sensi dell’art. 175 comma
5 bis, Dlgs n. 267/2000;

Determinazione Area Servizi alla Persona n. 1168 del 28-12-2017 - COMUNE DI PESCANTINA



Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 128 in data 05/12/2017 avente ad oggetto “Terza
variazione al Piano esecutivo di Gestione e Piano delle Performance 2017-2019 ai sensi dell’art. 175 comma
5 bis, Dlgs n. 267/2000;

Rilevato che per l’aggiudicazione del servizio di trasporto scolastico per l’a.s. 2017/2018 ci si è
avvalsi della Centrale Unica di Committenza attivata presso il Comune di Bussolengo, giusta convenzione
rep. del Comune di Bussolengo n° 2506 R.C.U., per la durata di anni cinque, con decorrenza dal 01/01/2015,
la quale individua quale capofila il Comune di Bussolengo, alla quale si è demandato il completo
espletamento della procedura di gara;

Viste a tale proposito le determinazioni:
n. 1087 del 23/12/2016 ad oggetto “DETERMINA A CONTRARRE PER
L'AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO ANNO SCOLASTICO
2017/2018 - APPROVAZIONE PROGETTO DELLA PRESTAZIONE E IMPEGNO DI SPESA
- CIG. 67190710CC”;
n. 44 del 25/01/2017 ad oggetto “RETTIFICA CAPITOLATO SPECIALE D'APPALTO
RELATIVO AL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLATICO 2017/2018 APPROVATO CON
DETERMINAZIONE N. 1087/2016“;

Vista la determinazione del Comune di Bussolengo n. 310 del 02/05/2107 avente ad oggetto
“Centrale di Committenza di Bussolengo e Comuni convenzionati: Aggiudicazione servizio di trasporto
scolastico 2017/2018 in favore dei Sant’Ambrogio di V.lla (lotto 1 Cig Master n. 6719027C79) e Pescantina
(lotto 2 – Cig Master n. 67190710CC) a favore del Consorzio Eurobus Verona Soc. Coop. ed assunzione di
spesa per pubblicazione esito di gara”;

Vista la determinazione n. 625 del 09/08/2017 ad oggetto “Servizio di trasporto scolastico a.s.
2017/2018 – Presa d’atto aggiudicazione servizio da parte della Centrale Unica di Committenza di
Bussolengo – Cig 71715462FA”;

Dato atto che l’aggiudicatario, Consorzio Eurobus Verona, era costituito da n.2 imprese e
precisamente Cassiopea Viaggi di Beccherle Mauro con sede legale in Pescantina (VR) via Madonna n. 125
e Autoservizi Padovani Snc di Padovani Stefano, Alessandro e Flavio con sede in Pescantina (VR) via
Filissine N.C.M.;

Vista la comunicazione pec pervenuta al prot. n. 20887 in data 02.10.2017 da parte del Consorzio
Eurobus Verona Soc. Coop., inerente il subentro, nella parte del servizio di trasporto scolastico da effettuarsi
da parte della Ditta  Cassiopea Viaggi, della Ditta Autoservizi Padovani Snc, con conseguente intero
svolgimento dello stesso da parte di quest’ultima Impresa;

Visto l’art. 48, comma 7 bis, del D.Lgs. n. 50/2016, inerente la possibilità di designare ai fini
dell’esecuzione del servizio un’impresa diversa da quella indicata in gara, purchè consorziata;

Dato atto del permanere dei requisiti in capo all’aggiudicatario Consorzio Eurobus Verona Soc.
Coop.;

Vista la dichiarazione di insussistenza di situazioni di conflitto di interessi della sottoscritta
Responsabile del Procedimento, Rizzi dott.ssa Ornella, depositata agli atti dell’ufficio;

Tutto ciò premesso

D E T E R M I N A

di approvare le premesse del presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale del1.
dispositivo;

di prendere atto, per le motivazioni di cui in premessa, del subentro nel Consorzio Eurobus Verona2.
Soc. Coop. – aggiudicatario del servizio di trasporto scolastico a.s.2017/2018 – della Ditta
Autoservizi Padovani Snc con sede in Pescantina, via Filissine, alla Ditta Cassiopea Viaggi con sede
in Pescantina, via Meucci 21;

di dare pertanto atto che l’intero servizio in oggetto viene effettuato dalla Ditta Autoservizi Padovani3.
Snc;

Determinazione Area Servizi alla Persona n. 1168 del 28-12-2017 - COMUNE DI PESCANTINA



di dare atto del permanere dei requisiti in capo all’aggiudicatario Consorzio Eurobus Verona Soc.4.
Coop.;

di attestare la legittimità, la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente5.
provvedimento ai sensi dell’art. 147bis comma 1 del D. Lgs. 267/2000 introdotto dall’art. 3 comma 1
lett. d) del D.L. 174/2012 convertito in legge il 07/12/2012;

di dare atto che il Responsabile del procedimento ai sensi della Legge 241/1990 è la dott.ssa6.
Ornella Rizzi, Responsabile dell’Area Servizi alla Persona;

di dare atto dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse in relazione al procedimento in7.
oggetto (L. n.190/2012 e DPR n. 62/2013) come da dichiarazione agli atti d’ufficio;

di dare atto che il presente atto verrà inserito in apposita scheda da pubblicare sul sito internet del8.
Comune di Pescantina “Amministrazione Trasparente – sezione provvedimenti –provvedimenti
dirigenti”, a sensi della Legge 33/2013.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Allegati su indicati nel testo

Il RESPONSABILE
Rizzi Ornella

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa

Determinazione Area Servizi alla Persona n. 1168 del 28-12-2017 - COMUNE DI PESCANTINA


